
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 30. ledna 2008 

 

USNESENÍ RK/3/37/2008   
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se Smlouvou o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti a provozování Integrovaného 

dopravního systému na území Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem  
a společností OREDO s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti a provozování Integrovaného 
dopravního systému na území Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem  
a společností OREDO s. r. o. k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/38/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zajištění smlouvy odborné technické pomoci pro rok 2008 u společnosti SURPMO,  

a. s., Projektové středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219, v celkové výši do 200.000,-- Kč,  
v rámci rozpočtu kraje kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o odborné technické pomoci se společností SURPMO, a. s., Praha 
1, Opletalova 1626/36, resp. Projektové středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219  

  termín: 11.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/39/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/3055 Borohrádek-hranice krajů 

KHK-PA“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 



 2

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle  

§ 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Silnice III/3055 Borohrádek-hranice krajů KHK-PA“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky  
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 
500 02 Hradec Králové)  
Silnice Jičín a.s., Hradecká 415, 506 33 Jičín  
Skanska DS a.s., direkce Čechy východ, Průmyslová 3, 530 03 Pardubice  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Dagmar Zemanová  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Dagmar Zemanová  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček  
Na jednání hodnotící komise budou přizváni zástupci Města Borohrádek 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/3055 Borohrádek-hranice krajů 

KHK-PA“ a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení 
hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/40/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Most evid. č. 284-020 – Stará Paka“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

  termín: 29.02.2008     
 

 



 3

USNESENÍ RK/3/41/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Garáže a sklady SÚS Královéhradeckého 

kraje“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že organizací výběrového řízení na dodavatele 
výše uvedené stavby pověřuje dle usnesení RK/41/1400/2007 ze dne 12.12.2007 společnost 
Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o. se sídlem Hradec Králové, Akademika Heyrovského 
1178, PSČ 500 03 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. požadavky zadavatele na kvalifikaci ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Garáže  
a sklady SÚS Královéhradeckého kraje“, zadávané formou užšího řízení 

 2. složení komise pro posouzení kvalifikace:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Jan Regner  
člen: Ing. Dalibor Křepela  
náhradník: Slavomil Koutský  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    požadavky zadavatele na kvalifikaci ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Garáže a sklady 
SÚS Královéhradeckého kraje“ a složení komise pro posouzení kvalifikace 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/42/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit v rámci rozpočtu odvětví dopravy na rok 2008 zvýšení neinvestičního transferu 
OREDO s. r. o. o 2.400 tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/43/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vydané Rozhodnutí KHS k provozování zdroje hluku v úsecích silnic II. a III. v 

Královéhradeckém kraji s překračovanými limity hluku dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví včetně stanovených podmínek pro opatření 

 



 4

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plnění podmínek 1) až 3) Rozhodnutí KHS se sídlem v Hradci Králové vydaného 14.12.2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s.  

postupně připravovat realizaci krátkodobých opatření v termínech, uvedených v Rozhodnutí  
a dodatečně zařadit tato opatření do plánu investic po zajištění potřebných finančních 
prostředků Královéhradeckým krajem. 

  termín: 31.12.2009     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/44/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského jízdného  

v rámci závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti na období od 1.1.2008 do 31.12.2008  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského jízdného  

v rámci závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti na období od 1.1.2008 do 31.12.2008 - České dráhy a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského 
jízdného v rámci závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti na období od 1.1.2008 do 31.12.2008  

  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/45/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje pro obce na rok 2008  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje pro obce na rok 2008.  
Brzice, Lhoty u Potštejna, Adršpach, Albrechtice, Bolehošť, Broumov, Hejtmánkovice, 
Heřmánkovice, Hronov, Jetřichov, Křinice, Meziměstí, Teplice nad Metují, Olešnice, Otovice, 
Stárkov, Vernéřovice, Žďár nad Orlicí, Martínkovice, Police nad Metují, Suchý 
Důl, Borohrádek, Rokytnice v Orlických horách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje pro obce na rok 2008 

  termín: 29.02.2008     
 

 
 
 
 
 



 5

USNESENÍ RK/3/46/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se změnami financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu a dle požadavku  

v odvětví  z  Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - I. 
část pro odvětví dopravy 

 2. se zařazením nových akcí v rámci schváleného limitu a dle požadavku odvětví z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - I. část pro odvětví dopravy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit změny financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí odvětví dopravy z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - I. část k projednání a schválení 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/47/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do 

výše 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2008 - I. část pro odvětví činnost krajského úřadu - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 1. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 27.03.2008     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucího příslušného odboru o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2008 - I. část 

   termín: 04.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/48/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    konečný přehled  jmenovitých akcí v rámci limitu v odvětví dopravy a financování do 

výše 5.000 tis. Kč schválených v orgánech kraje z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v rámci rozpočtu pro rok 2007  

 
 

 
 
 
 
 
 



 6

USNESENÍ RK/3/49/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. usn. ZK/25/1674/2007 

rozpočtová opatření dle předloženého návrhu na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/50/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitosti 

budovy: 
čp. 106 rodinný dům na p. p. č. 75 (pozemku jiného vlastníka - města) 
k. ú. a obec Týniště nad Orlicí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správa: Vyšší odborná škola technicko - ekonomická a Střední průmyslová škola, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: Město Týniště nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování nemovitosti 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/51/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním části pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, včetně všech součástí  

a příslušenství městu Náchod 
Předmět daru: část pozemku st. p. č. 2943 o výměře 1m2, označená dle geometrického plánu 
č. 2630-102/2006 z 2.12.2006 jako díl „a“, k. ú. Náchod včetně všech součástí a příslušenství  
Dárce:Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, IČO: 70889546  
Obdarovaný:Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod, IČO: 00272868  
Náklady spojené s převodem nemovitosti: hradí obdarovaný  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat nemovitost dle bodu I.1. tohoto usnesení, která je ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství městu Náchod 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení  
   termín: 08.02.2008     



 7

 2. Ivanu Doležalovi, členu rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/52/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. pronájem nebytových prostor v objektu Hálkova čp. 432, Náchod - místnost číslo 12, 

13, 14, 15, 19  a společné prostory 11A 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s., IČ 25999044, Souběžná 1746, 
Hradec Králové 
Trvání nájmu: 1.3.2008 do 31.12.2009 
Výše nájmu: 3.415,- Kč/měsíčně 
Úhrada za služby: 3.066,- Kč/měsíční paušál 

 2. pronájem nebytových prostor v objektu Hálkova čp. 432, Náchod - místnost číslo 4, 5  
a společné prostory 8, 9, 10, 11 a 12  
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Občanské poradenské středisko, o. p. s., IČ 25916360, Veverkova 1343, Hradec 
Králové 
Trvání nájmu: 1.3.2008 do 31.12.2009 
Výše nájmu: 1.459,- Kč/měsíčně 
Úhrada za služby: 1.310,- Kč/měsíční paušál 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat nájemní smlouvy dle bodu I.1 a I.2 tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/53/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 507/1 v k. ú.  

a obci Jičín  k  uzavření podnájemní smlouvy mezi SÚS Královéhradeckého kraje,  
a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové a společností Benzina, s. r. o., 
IČ 60193328, se sídlem Dělnická 12, 170 04 Praha 7 na část p. p. č. 507/ 1 o výměře 457m²,  
která je označena jako p. p. č. 507/12 na dobu určitou do 30.11.2026 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas k uzavření podnájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
 
 
 
 
 



 8

USNESENÍ RK/3/54/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemek: 
p. p. č. 41/1 o výměře 216 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Cena pozemku: 10.970,- Kč  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. 
Správce majetku: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 
517 22 Albrechtice nad Orlicí, IČ 42886171, příspěvková organizace Královéhradeckého 
kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vykoupení pozemku 
dle bodu I. 1. tohoto usnesení a návrh svěření majetku do správy dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/55/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem vykoupení nemovitého majetku 

pozemků: 
část p. p. č. 42/2 orná půda (bude odděleno GP) 
část p. p. č. 35  ostatní plocha - neplodná půda (bude odděleno GP) 
p. p. č. 36/2 o výměře 609 m2 trvalý travní porost 
celková výměra pozemků cca 3 000 m2 (přesně určí GP) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice 
nad Orlicí 
Prodávající: Josef Tužil, Dobruška, Na Hřišti 748 
Cena pozemků: cca 300.000,- Kč (100,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

předložit Radě Královéhradeckého kraje k projednání návrh kupní smlouvy po geometrickém 
zaměření 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/56/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem vykoupení nemovitého majetku 

pozemků: 
st. p. č. 245 o výměře 101 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 280/31 o výměře 2095 ostatní plocha - zeleň 
celková výměra pozemků 2196 m2 



 9

Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Prodávající: 
Laštůvková Hana, Hradec Králové, spoluvlastnický podíl 1/2 vzhledem k celku 
Rulf Bohumil, Hradec Králové, spoluvlastnická podíl 1/2 vzhledem k celku 
Cena pozemků: cca 5.050.800,- Kč (2.300,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat o možném vykoupení od spoluvlastníků pozemků a informovat o výsledku jednání 
Radu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/57/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o odstoupení vybraného zájemce ve výběrovém řízení označeném "Raisova 1817, 

Náchod" od práva uzavřít kupní smlouvu na prodej  nemovitostí Královéhradeckého kraje  
v k. ú. a obci Náchod 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/38/1274/2007 ze dne 21.11.2007, bod II. 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, včetně všech součástí a příslušenství, a to: 

budovy: 
- část budovy čp. 1816 na pozemku st.p.č. 2943 
nově označené podle dosud nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st. p. č. 2943/2, spojené 
do budovy čp. 1817 
- budova čp. 1817 na pozemku st. p. č. 2944 
pozemky: 
- část pozemku st. p. č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří, nově označená dle dosud nezapsaného 
GP č. 2630-102/2006 jako st. p. č. 2943/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 173 m2 
- část pozemku st. p. č. 2944 zastavěná plocha a nádvoří, označená dle dosud nezapsaného GP 
č. 2630-102/2006 jako st. p. č. 2944 o výměře 599 m2 
- část pozemku p. p. č. 1143/16 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha, nově označená 
dle dosud nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako p. p. č. 1143/19 o výměře 364 m2 
Celková výměra pozemků: 1136 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební 
arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
Kupující: Ing. Radek Brychta, bytem Pavlišovská 144, Náchod-Babí, PSČ 547 01 
Kupní cena: 15.102.000,- Kč 
Úhrada kupní ceny: ve dvou splátkách - první splátka 50 % kupní ceny (7.551.000,- Kč) 
bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. Druhá splátka 50 % kupní ceny (7.551.000,- Kč) 
bude uhrazena do 14 dnů po vložení kupní smlouvy do katastru nemovitostí. Druhá 
splátka kupní ceny  (7.551.000,- Kč) bude do provedení úhrady na účet prodávajícího 
vinkulováno ve prospěch prodávajícího v bance 
Podmínky kupní smlouvy:  
Návrh na vklad kupní smlouvy do evidence katastru nemovitostí musí být podán Katastrálnímu 
úřadu pro Královéhradecký kraj do 20 dnů od podpisu kupní smlouvy.  
Před podáním návrhu na vklad kupní smlouvy do evidence katastru nemovitostí předloží 
kupující prodávajícímu potvrzení banky o vinkulaci dlužné částky (druhé splátky ve 
výši 7.551.000,- Kč) ve prospěch Královéhradeckého kraje 
 



 10

Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (hrazeno z kap. 14-školství) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/58/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 2 (na zrušení zástavního práva k budově) ke kupní smlouvě a smlouvě  

o zřízení zástavního práva uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, 
občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka dne 20.10.2006  ve znění 
jeho dodatku č. 1 uzavřeného dne 24.7.2007 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 
Nová Paka 
Zatížená nemovitost: budova Nová Paka čp. 148 (stavba občanského vybavení)  
na st. p. č. 167 v k. ú. a obci Nová Paka  
Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka :  
- v případě, že neobdrží dotaci na  budovu Nová Paka čp. 148 (stavba občanského vybavení)  
na st. p. č. 167 v k. ú. a obci Nová Paka, uzavře do konce roku 2008 s Královéhradeckým 
krajem dohodu o zřízení zástavního práva k této budově  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře nepřevede 
dotčenou budovu na třetí subjekt 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/59/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací stavby "Změna užívání dílny na víceúčelový sál" v budově č. p. 132 na st. p. č. 348/1 

v k. ú. Dvůr Králové nad Labem 
a s realizací stavby "Stavební úpravy č. p. 141, ul. M. Horákové, Dvůr Králové nad Labem"  
a vestavbou podkroví v budově č. p. 141 na st. p. č. 665/1 v k. ú. Dvůr Králové nad Labem 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Správa majetku: Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.02.2008     
 

 



 11

USNESENÍ RK/3/60/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu rozsahu věcného břemene:  

věcné břemeno zřízené smlouvou V 1250/93 trvá v nezměněném rozsahu a umístění, nyní 
však vyznačené v budově č.p. 1817 na stavební parcele 2943/2 a na pozemku st.p.č. 2943/2,  
vše k.ú. a obec Náchod 
Povinný: Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, IČO: 70889546  
Správa: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931  
Oprávněný: MUDr. Blanka Grummichová, bytem pod Homolkou 1942, Náchod  
Náklady spojené se změnou rozsahu věcného břemene: nese povinný z věcného břemene  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat souhlasné prohlášení k věcnému břemeni dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 15.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/61/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o započtení vzájemných pohledávek mezi manželi Hubálkovými a Královéhradeckým 

krajem, týkající se vypořádání pozemků (prodej, výkup) v k. ú. Borovnice u Potštejna a 
obci Borovnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o započtení dle tohoto usnesení  
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/62/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/556/2007 ze dne 16.5.2007 v části 

II. zrušením bodu 1. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci usnesení 
Zastupitelstva  Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1444/2007 ze dne 21. června 2007 v části I. 

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/63/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Logistické centrum Nový Bydžov“  

Umístění záměru:  
- město: Nový Bydžov  
- katastrální území: Zábědov  



 12

 2. oznámení záměru „II/281 Sobotka – přeložka silnice“  
Umístění záměru:  
- město: Sobotka  
- katastrální území: Sobotka, Staňkova Lhota, Lavice  

 3. oznámení záměru „Sportovní areál Bavlna, Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pražské Předměstí  

 4. oznámení záměru „Welness a SPA Dětenice“  
Umístění záměru:  
- obec: Dětenice  
- katastrální území: Brodek  

 5. oznámení záměru „Prodloužení lyžařského vleku a sjezdové trati „Zimní kopec“ Deštné  
v Orlických horách“  
Umístění záměru:  
- obec: Deštné v Orlických horách  
- katastrální území: Deštné v Orlických horách, Jedlová v Orlických horách  

 6. oznámení záměru „Rekonstrukce letoviska Studánka“  
Umístění záměru:  
- město: Rychnov nad Kněžnou  
- katastrální území: Rychnov nad Kněžnou  

 7. oznámení záměru „Stanovení dobývacího prostoru Písek u Chlumce nad Cidlinou II 
pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků“  
Umístění záměru:  
- obec: Písek  
- katastrální území: Písek u Chlumce nad Cidlinou  

 8. oznámení záměru „DHL Pouchov – Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pouchov  

 9. oznámení záměru „II/303 Hronov - obchvat“  
Umístění záměru:  
- město: Hronov (k.ú. Hronov, Zbečník, Žabokrky)  
- městys: Velké Poříčí (k.ú. Velké Poříčí)  

 10. oznámení záměru „Aupark KORUNA Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pražské Předměstí  

 11. oznámení záměru „Ekologická likvidace automobilů“  
Umístění záměru:  
- město: Kostelec nad Orlicí  
- katastrální území: Kostelec nad Orlicí  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Logistické centrum Nový Bydžov“. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „II/281 Sobotka – přeložka silnice“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 
 



 13

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sportovní areál Bavlna, Hradec Králové“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Welness a SPA Dětenice“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Prodloužení lyžařského vleku a sjezdové trati 
„Zimní kopec“ Deštné v Orlických horách“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy 
č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rekonstrukce letoviska Studánka“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Stanovení dobývacího prostoru Písek u 
Chlumce nad Cidlinou II pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého oznámení záměru „DHL Pouchov – Hradec Králové“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „II/303 Hronov - obchvat“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 10. s obsahem předloženého oznámení záměru „Aupark KORUNA Hradec Králové“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 11. s obsahem předloženého oznámení záměru „Ekologická likvidace automobilů“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 
 
USNESENÍ RK/3/64/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 137.779,- 
Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci,  
tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 ve výši 137.779,- Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím  
ve výši 137.779,- Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace  
ve výši 137.779,- Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod  
v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5  

 

 



 14

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/65/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.825,- 
Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na průzkum starého znečištění podzemních vod v areálu firmy Jaromír Kříž – 
Cross Police nad Metují, tj. na projekt odtěžení kontaminovaných zemin 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 ve výši 20.825,- Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím  
ve výši 20.825,- Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 20.825,- Kč Městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na průzkum starého znečištění podzemních vod v areálu firmy 
Jaromír Kříž – Cross Police nad Metují, tj. na projekt odtěžení kontaminovaných zemin 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/66/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 112.461,- 
Kč Městu Broumov k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na průzkum přetrvávajícího starého znečištění podzemních vod v okolí bývalé 
skládky pesticidů a galvanických kalů Jetřichov-Pasa, 1.kolo postsanačního monitoringu (2007) 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 ve výši 112.461,- Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím  
ve výši 112.461,- Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace  
ve výši 112.461,- Kč Městu Broumov k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na průzkum přetrvávajícího starého znečištění 
podzemních vod v okolí bývalé skládky pesticidů a galvanických kalů Jetřichov-Pasa, 1. 
kolo postsanačního monitoringu (2007) 
 

 



 15

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/67/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 02 – životní prostředí na 

rok 2008 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona schválit zvýšení 
investičních dotací obcím o 18.435.000,- Kč 

 2. poskytnout účelovou investiční dotaci obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury  
v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 
EO“ dle důvodové zprávy z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 -  
z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/68/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. 11. únor 2008 dnem vyhlášení dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti 

životního prostředí a zemědělství pro rok 2008 
 2. uzávěrku pro doručení žádostí do dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti 

životního prostředí a zemědělství dne 11. dubna 2008, 12:00 hod  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    hodnotící orgán dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí  

a zemědělství v sestavě z členů Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v platném složení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
 1. zajistit zveřejnění vyhlášených dotačních programů dle bodu I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
   termín: 11.02.2008     
 2. realizovat dotační řízení pro rok 2008 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
 
 



 16

USNESENÍ RK/3/69/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zabezpečení projektu „Agrární 

poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje pro rok 2008“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 

709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zabezpečení projektu 
„Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje pro rok 2008“ 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 22.02.2008     
IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 22.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/70/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění akce  „Potravina  

a potravinář Královéhradeckého kraje pro rok 2008“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, IČ: 

709 598 11, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, jako vhodnou na zajištění akce  „Potravina  
a potravinář Královéhradeckého kraje pro rok 2008“ 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy  
  termín: 22.02.2008     
IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení  
  termín: 22.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/71/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na zajištění 

akce  „Královéhradecké krajské dožínky" pro rok 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti CHOVSERVIS, a. s., se sídlem Zemědělská 897, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 46505008, jako vhodnou na zajištění akce „Královéhradecké krajské dožínky “  
pro rok 2008 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 22.02.2008     



 17

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 22.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/72/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek na získání „know-how“, 

spočívající v ekonomických, organizačních a technických informacích o způsobu těžby, získání 
dotací, zpracování a odbytu dřevního odpadu, sloužícího k využití pro výrobu tepelné a 
elektrické energie 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku obchodní společnosti D&D Projekt spol. s r.o., IČ: 276 84 211, Holandská 878/2, 639 

00 Brno, jako ekonomicky nejvýhodnější na získání „know-how“, spočívající v ekonomických, 
organizačních a technických informacích o způsobu těžby, získání dotací, zpracování a odbytu 
dřevního odpadu, sloužícího k využití pro výrobu tepelné a elektrické energie 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 29.02.2008     
IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/73/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh hodnotící komise na vyloučení uchazeče EKOPART s.r.o., IČ: 647 88 687, Tyršova 305, 

517 54 Vamberk, a uchazeče .A.S.A. HP, spol. s r.o., IČ: 496 23 877, Ďáblická 791/89, 182 
00 Praha 8 z veřejné zakázky „Identifikace a odstranění nebo využití odpadů uložených v areálu 
bývalé spalovny odpadů – nyní areál FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové“ 

II.  v  y  l  u  č  u  j  e   
    uchazeče EKOPART s.r.o., IČ: 647 88 687, Tyršova 305, 517 54 Vamberk, a uchazeče .A.S.A. 

HP, spol. s r.o., IČ: 496 23 877, Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 z veřejné zakázky 
„Identifikace a odstranění nebo využití odpadů uložených v areálu bývalé spalovny odpadů – 
nyní areál FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové“, neboť nesplňuje požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách  

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci schváleného usnesení  
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
 
 
 



 18

USNESENÍ RK/3/74/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh hodnotící komise na vyloučení uchazeče Purum s.r.o., se sídlem Fibichova 2, 

130 00 Praha 3, IČ: 62414402, z veřejné zakázky „Identifikace a odstranění nebo využití 
odpadů uložených v areálu bývalé spalovny odpadů – nyní areál FOMA BOHEMIA spol.  
s r.o., Hradec Králové“  

 2. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek v veřejné zakázce „Identifikace a odstranění 
nebo využití odpadů uložených v areálu bývalé spalovny odpadů – nyní areál 
FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové“ 

II.  v  y  l  u  č  u  j  e   
    uchazeče Purum s.r.o., se sídlem Fibichova 2, 130 00 Praha 3, IČ: 62414402, z veřejné zakázky 

„Identifikace a odstranění nebo využití odpadů uložených v areálu bývalé spalovny odpadů – 
nyní areál FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové“, z důvodu mimořádně nízké 
nabídkové ceny  

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem „Identifikace a odstranění nebo využití odpadů uložených 

v areálu bývalé spalovny odpadů – nyní areál FOMA BOHEMIA spol. s r.o., Hradec Králové“ 
společnosti Marius Pedersen a.s., IČ: 421 94 920, Průběžná 1940/03, 500 09 Hradec Králové, 
jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy  
  termín: 15.02.2008     
V.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci schváleného usnesení  
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/75/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě čerpání podpory z „Operačního programu Životní prostředí“ na zpracování 

plánů péče pro území soustavy Natura 2000 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
 1. prověřit možnost uzavření smlouvy se společností CEP, a. s. o přípravě žádosti z 

„Operačního programu Životní prostředí“ na zpracování plánů péče pro území soustavy 
Natura 2000 

   termín: 01.07.2008     
 2. informovat průběžně Radu Královéhradeckého kraje o zpracování plánů péče pro území 

soustavy Natura 2000  
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
 
 
 



 19

USNESENÍ RK/3/76/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě „Studie využití území nivy Orlice, plán péče o území evropsky významné 

lokality Orlice a Labe“ (NATURA 2000) a záměru čerpání finanční podpory z Operačního 
programu Životní prostředí na zpracování studie 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
 1. připravit výběrové řízení na zpracovatele „Studie využití území nivy Orlice, plán péče  

o území evropsky významné lokality Orlice a Labe“ (NATURA 2000) a zpracovatele 
žádosti k získání finančních prostředků z Operačního programu Životní prostředí 
na zpracování studie  

   termín: 01.07.2008     
 2. informovat průběžně Radu Královéhradeckého kraje o stavu zpracování studie 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/77/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh na založení akciové společnosti Silvestris a.s. bez veřejné nabídky akcií těmito 

zakladateli: Královéhradecký kraj, Lesy ČR s. p., D&D Projekt spol. s r.o., kteří upíší akcie 
na celý základní kapitál společnosti (Královéhradecký kraj-55%, Lesy ČR s.p.-35%, D&D 
Projekt spol. s r.o.-10%), návrh zakladatelské smlouvy a návrh stanov akciové společnosti 
Silvestris a.s. 

 2. návrh na upsání akcií a na splacení emisního kursu ve společnosti Silvestris a. 
s. Královéhradeckým krajem, a sice peněžitým vkladem ve výši 1.100.000,-Kč a současně 
nepeněžitým vkladem, kterým jsou práva k „know-how“, jež Královéhradecký kraj získá 
na základě licenční smlouvy od D&D Projekt spol. s r.o.  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  založení akciové společnosti Silvestris 

a.s. bez veřejné nabídky akcií těmito zakladateli: Královéhradecký kraj, Lesy ČR  
s. p., D&D Projekt spol. s r.o., kteří upíší akcie na celý základní kapitál společnosti 
(Královéhradecký kraj-55%, Lesy ČR s.p.-35%, D&D Projekt spol. s r.o.-10%), návrh 
zakladatelské smlouvy a návrh stanov akciové společnosti Silvestris a.s. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit upsání akcií a splacení emisního kursu 
ve společnosti Silvestris a. s. Královéhradeckým krajem, a sice peněžitým vkladem ve 
výši 1.100.000,-Kč a současně nepeněžitým vkladem, kterým jsou práva k „know-how“, 
jež Královéhradecký kraj získá na základě licenční smlouvy od D&D Projekt spol. s r.o.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na založení obchodní 
společnosti Silvestris a.s.  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
 
 



 20

USNESENÍ RK/3/78/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení rozpočtu kapitoly 13 

ve výši 3.000.000,- Kč - běžných výdajů určených na kofinancování v roce 
2008 za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 15 - běžných výdajů určených na financování 
projektu "Internetizace nemocnic" v roce 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu rady Královéhradeckého kraje, 

předložit výše uvedený návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/79/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

13 o částku 11,940.555,38 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2007 ze státního rozpočtu na grantové schéma 3.3 - Operační program Rozvoj lidských zdrojů, 
jejíž čerpání má probíhat v letech 2006-2008, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/80/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci rozpočtu kapitoly 13 snížení 

finančních prostředků určených na kofinancování v roce 2008 pro Centrum evropského 
projektování a. s. o 2.300.000,- Kč (1.800.000,- Kč běžných výdajů + 500.000,- 
Kč kapitálových výdajů) a o stejnou částku (ve stejném členění) zvýšení výdajů určených 
na dotaci Centru evropského projektování a. s. pro rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 14.02.2008 

     
 

 
USNESENÍ RK/3/81/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

13 o částku 523,199,12 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2007 Ministerstvem financí na základě žádosti o zálohovou platbu na úhradu nákladů spojených 
s administrativní činností na řízení Programu CZ-0037, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 



 21

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/82/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu kapitoly 13 v 

kapitálových výdajích na kofinancování a předfinancování v roce 2008 u investičních 
transferů příspěvkovým organizacím o 2,622.050,- Kč a investičních prostředků půjčeným 
příspěvkovým organizacím o 14,598.527,80 Kč  za současného zapojení hospodářského 
výsledku Královéhradeckého kraje za rok 2007 v objemu 17,220.577,80 Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičních 
půjčených prostředků příspěvkové organizaci Střední škola potravinářská Smiřice 
ve výši 6,243.027,80 Kč na předfinancování projektu "Sportovní areál Střední školy 
potravinářské ve Smiřicích" předloženého touto organizací a schváleného usnesením 
Zastupitelstva č. ZK/25/1663/2007 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičních transferů 
příspěvkovým organizacím a investičních půjčených prostředků  příspěvkovým 
organizacím na předfinancování a spolufinancování níže uvedených projektů v případě, 
že budou v rámci 2. výzvy z Programu financovaného z FM EHP/Norska schváleny 

  a) "Modernizace a rekonstrukce objektů Dětského domova, základní školy a školní 
jídelny Dolní Lánov 240", předkladatel - Dětský domov, základní škola a školní 
jídelna, Dolní Lánov 240 - celková finanční částka max. 4,830.000,00 Kč (investiční 
půjčené prostředky 4,105.500,-, investiční transfer 724.500,- Kč) 

  b) "Školní hřiště Gymnázia a SOŠ Hořice" , předkladatel Gymnázium a SOŠ Hořice, 
Husova 1414 - celková finanční částka investičního transferu 1,147.550,- Kč) 

  c) "Dětská ozdravovna Špindlerův Mlýn-Bedřichov, rekonstrukce a dostavba tělocvičny  
a relaxační zóny", předkladatel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Trutnov, Slezská 41 - celková finanční částka 5,000.000,00 Kč (investiční půjčené 
prostředky 4,250.000,- Kč, investiční transfer 750.000,- Kč) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit uvedený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/83/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    připojení Královéhradeckého kraje k Evropskému memorandu o clustrech 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Evropského memoranda o clustrech 
  termín: 08.02.2008     
 

 



 22

USNESENÍ RK/3/84/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu názvu sub-projektu CZ0037/01/026 z původního názvu (uvedeného v žádosti) "ZŠ 

Nový Hrádek - půdní vestavba učeben" na "Vestavba nových učeben v půdním prostoru ZŠ 
Nový Hrádek - III. etapa" 

 2. změnu v rozpočtech u následujících sub-projektů (snížení nákladů na řízení sub-projektu) 
na základě předložené žádosti z jejich strany:  
  a) CZ0037/01/003 - konečný příjemce Město Broumov 
  b) CZ0037/01/012 - konečný příjemce Město Meziměstí 
  c) CZ0037/01/027 - konečný příjemce Oblastní charita Červený Kostelec 
a změnu v rozpočtu u sub-projektu registrační č. CZ0037/01/026 - zrušení položek  
v položce 7 rozpočtu a jejich přesun do položky 8 rozpočtu 

 3. nový seznam schválených sub-projektů - po snížení rozpočtů u sub-projektů registrační 
č. CZ0037/01/003, CZ0037/01/012 a CZ0037/01/027. 

 4. znění Smluv o poskytnutí finanční podpory z Programu "Posilování sociálních, 
vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" uzavíraných s  
vybranými subjekty dle seznamu schváleného v rámci Usnesení č. ZK/25/1663/2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/85/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o neuplatnění smluvní pokuty vyplývající z bodu 15.2 Smlouvy o financování akce 

č. RN 71/06-GS/322/2655 uzavřené se subjektem Občanské poradenské středisko, o. p. s. 
II.  n  e  u  p  l  a  t  ň  u  j  e   
    smluvní pokutu vyplývající z bodu 15.2. Smlouvy o financování akce č. RN 71/06-

GS/322/2655, vzniklé v důsledku porušení Smlouvy o financování akce 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/86/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o neuplatnění smluvní pokuty vyplývající z bodu 15.2. Smlouvy o financování akce 

č. EZ 125/06-GS/413/4288 uzavřené se subjektem Město Vrchlabí 
II.  n  e  u  p  l  a  t  ň  u  j  e   
    smluvní pokutu vyplývající z bodu 15.2. Smlouvy o financování akce č. EZ 125/06-

GS/413/4288, vzniklé v důsledku porušení Smlouvy o financování akce 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/87/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odstoupení od Smlouvy o financování akce č. EZ 148/07-GS/423/5737 ze 

dne 29.6.2007 v souladu s bodem 17.3., písmenem l) a m) této smlouvy 
 



 23

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odstoupení od Smlouvy o financování akce č. EZ 148/07-GS/423/5737 ze dne 29.6.2007  

v souladu s bodem 17.3., písmenem l) a m) této smlouvy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/88/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců krajského úřadu a zastupitelů 

Královéhradeckého kraje za rok 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/89/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahraniční služební cestu Petra Kuříka do Jelení Hory ( Polsko) dne 18. ledna 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka, Mgr. Jany Szczurkové a Ladislava 

Mlejnka dne 22. února 2008 do Polska na zasedání pracovní skupiny CETC 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/90/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství  

o 100 tis. Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým organizacím o 300,- tis. Kč a snížení 
ostatních běžných výdajů o 400 tis. Kč dle tab. č. 1 přílohy důvodové zprávy 

 2. rozdělení finančních prostředků na podporu organizací s výbornými výsledky 
talentovaných žáků a související zvýšení příspěvku na provoz příspěvkových organizací 
školství o 191,- tis. Kč, zvýšení neinvestiční dotace obcím o 154,- tis. Kč a snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 345,- tis. Kč dle tab. č. 2 – 4 přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravy dle bodu I. ke schválení 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/91/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, dle přílohy 



 24

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 18.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/92/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů do výše 5.000 tis. Kč na jednu 
akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - I. uvolnění - dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
   termín: 18.02.2008     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat do 1. změny rozpočtu 2008 
   termín: 27.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/93/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště společného 

stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218; s dodatkem č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Raisova 1816;  
s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218; dodatek č. 1 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Raisova 1816; 
dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/94/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 dle důvodové zprávy 



 25

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

organizačně zajistit připravu konkurzního řízení 
  termín: 17.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/95/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských, 

elektrotechnických a stavebních dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci přijatých opatření a informovat veřejnost, výchovné poradce 
základních škol a dotčené střední školy o podpoře středního vzdělávání s výučním listem  
v oborech strojírenských, elektrotechnických a stavebních dle důvodové zprávy 

   termín: 29.02.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit rozpočtové krytí výdajů na financování tohoto opatření po dobu jeho realizace  
v rozpočtu odvětví školství v následujících letech 

   termín: 10.10.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/96/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. v rámci rozpočtu odvětví kultury se zvýšením neinvestičních dotací obcím o 3,767 mil. 

Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
 2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2008 na zajištění regionálních 

funkcí knihoven těmto obcím: 
městu Hradec Králové částku 2,475 mil. Kč pro Knihovnu města Hradec Králové 
městu Trutnov částku 1,597 mil. Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi  
v Trutnově 
městu Jičín částku 1,520 mil. Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
městu Kostelec nad Orlicí částku 650 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Kostelec nad Orlicí 

 3. s poskytnutím  neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2008 na zajištění regionálních 
funkcí knihoven těmto organizacím: 
Městské knihovně v Náchodě o.p.s. částku 1,600 mil. Kč 
Kultuře Rychnov nad Kněžnou s.r.o. částku 1,120 mil. Kč 

 4. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2008 na zajištění provozu těchto 
organizací: 
Klicperovu divadlu o. p. s. částku 1,0 mil. Kč 
Filharmonii Hradec Králové o. p. s. částku 1,0 mil. Kč 
Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla o. p. s. částku 500 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 



 26

USNESENÍ RK/3/97/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Muzeu východních Čech v  Hradci Králové 
  a) podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci ROP NUTS II Severovýchod na realizaci 

projektu Přístavba muzea války roku 1866 na Chlumu 
  b) umístění nové stavby v rámci projektu Přístavba muzea války roku 1866 na Chlumu 

na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
  c) finanční zajištění realizace projektu Přístavba muzea války roku 1866 na Chlumu 

(předfinancování a kofinancování) z rozpočtu Kraje dle důvodové zprávy 
 2. Hvězdárně v Úpici 
  a) podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci ROP NUTS II Severovýchod na realizaci 

projektu Modernizace hvězdárny v Úpici 
  b) umístění nové stavby v rámci projektu Modernizace hvězdárny v Úpici na pozemku 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  c) finanční zajištění realizace projektu Modernizace hvězdárny v Úpici (předfinancování 

a kofinancování) z rozpočtu Kraje dle důvodové zprávy  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s investičním záměrem Muzea krajky ve Vamberku, pobočky Muzea a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou a zpracováním záměru do formy dokumentace pro stavební řízení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelé uvedených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/98/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 v celkovém objemu 

7.137,4 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2007  
na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
sociálních věcí v roce 2007 dle přílohy do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 
pro odvětví sociálních věcí na rok 2008 se zachováním původního účelu akcí 

 2. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 v celkovém 
objemu 9.360,4 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k 
datu 31.12.2007 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje  
a reprodukce pro odvětví zdravotnictví v roce 2007 dle přílohy do rozpočtu Fondu rozvoje 
a reprodukce kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
 
 



 27

USNESENÍ RK/3/99/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Přístavba a stavební úpravy stávajícího 

objektu Domova důchodců Černožice – projektová dokumentace“, a to zjednodušeným 
podlimitním řízením dle § 38 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách dle následujících 
podkladů – příloh důvodové zprávy 

 1. návrh na složení hodnotící komise dle § 71 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., komise 
bude plnit rovněž funkci komise pro otevírání obálek: 

  a) Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Náhradník: Ivan Doležel, člen rady Královéhradeckého kraje  

  b) Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Náhradník: Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  

  c) Ing. Milan Haramija, DD Černožice  
Náhradník: Alena Špetlová, DD Černožice  

  d) Hana Plšková, DD Černožice  
Náhradník: Věra Šuhajová, DD Černožice  

  e) František Olšák, Sinveko a. s. Hradec Králové  
Náhradník: Ing. Vratislav Knittel, Sinveko a. s. Hradec Králové  

 2.  Zadávací dokumentace s přílohami: (příloha č. 1) 
  a) krycí list nabídky (příloha č. 2) 
  b) vzor smlouvy o dílo – obchodní podmínky na provedení díla (příloha č. 3)  
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele Domova důchodců Černožice o přijatém usnesení 
   termín: 01.02.2008     
 2. Mgr. Jaroslavě Fiedlerové, ředitelce Domova důchodců Černožice  

zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, oznámit výsledek 
a předat k projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/100/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí za rok 2007 a jejich rozdělení do peněžních fondů 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
 
 
 
 



 28

USNESENÍ RK/3/101/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí informace o přípravě výběru nových 

poskytovatelů sociálních služeb a koncept nájemní smlouvy uvedený v příloze  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/102/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    osobní příplatky ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 1.2.2008 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitele příspěvkových organizací – zařízení sociální péče Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení  

  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/103/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2008 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/104/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem Statutárního města Hradec Králové o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví 

20836 pro katastrální území Kluky a movitých věcí, které se budou nacházet ve správě 
příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové ke dni 31.12.2008 za podmínky 
současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a práv a 
závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to příspěvkovou organizací zřízenou 
Statutárním městem Hradec Králové, a to ke dni 1.1.2009 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit bezúplatný převod nemovitostí uvedených 

na listu vlastnictví 20836 pro katastrální území Kluky a movitých věcí, které se budou nacházet 
ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové ke dni 31.12.2008, 
Statutárnímu městu Hradec Králové za podmínky převzetí činností vykonávaných uvedenou 
příspěvkovou organizací a práv a povinností s těmito činnostmi souvisejícími, a 
to příspěvkovou organizací zřízenou Statutárním městem Hradec Králové, a to ke dni 1.1.2009 

 



 29

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/105/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Humburky o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví 221 pro katastrální 

území Humburky a movitých věcí, které se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace 
Domov důchodců Humburky ke dni převodu za podmínky současného převzetí činností 
vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi 
souvisejících, a to organizací zřízenou nebo založenou obcí Humburky 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu královéhradeckého kraje schválit bezúplatný převod nemovitostí uvedených 

na listu vlastnictví 221 pro katastrální území Humburky a movitých věcí, které se budou 
nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky ke dni převodu, 
obci Humburky za podmínky převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a povinností s těmito činnostmi souvisejícími, a to organizací zřízenou 
nebo založenou obcí Humburky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/106/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obce Lampertice o převzetí nemovitostí uvedených na listu vlastnictví 386 pro katastrální 

území Lampertice a movitých věcí, které se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace 
Domov důchodců Lampertice ke dni převodu za podmínky současného převzetí činností 
vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi 
souvisejících, a to organizací zřízenou nebo založenou obcí Lampertice 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit bezúplatný převod nemovitostí uvedených 

na listu vlastnictví 386 pro katastrální území Lampertice a movitých věcí, které se budou 
nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice ke dni převodu, 
obci Lampertice za podmínky převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a povinností s těmito činnostmi souvisejícími, a to organizací zřízenou 
nebo založenou obcí Lampertice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
 
 



 30

USNESENÍ RK/3/107/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    koncept smlouvy o výpůjčce a smlouvy o nájmu uvedených v příloze č. 1 a 2 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

seznámit s usnesením vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/108/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit koncepty dohody o převodu činností a práv  

a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících, smlouvy darovací a smlouvy  
o bezúplatném převodu nemovitostí uvedené v příloze 1 až 3 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/109/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje Domova důchodců Pilníkov, IČ 00195031 s účinností 
od 14.2.2008, uvedený v důvodové zprávě  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny Domova důchodců Pilníkov Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/110/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje 
 1. elektrického varného kotle, ve správě příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno 

do majetku Města Opočna v pořizovací ceně 107.100,- Kč  
 2. elektrického sporáku nerez ve správě příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno 

do správy příspěvkové organizace odboru školství Střední škola, Opočno, Nádražní 296,  
v celkové pořizovací ceně 85.050,-Kč 
 

  



 31

II.  r  u  š  í   
    správu příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno k movitému majetku 

Královéhradeckého kraje, 
 1. elektrickému varnému kotli, v pořizovací ceně 107.100,- Kč 
 2. elektrickému sporáku nerez, v pořizovací ceně 85.050,- Kč 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. svěření do majetku Města Opočno movitý majetek Královéhradeckého kraje elektrický 

varný kotel v pořizovací ceně 107.100,- Kč  
 2. svěření do správy příspěvkové organizace Střední škola, Opočno, Nádražní 296, movitý 

majetek Královéhradeckého kraje elektrický sporák nerez v pořizovací ceně 85.050,- Kč 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mg. Aleně Goisové, ředitelce Domova Dědina Opočno 

zabezpečit úkony související s převodem nepotřebného movitého majetku 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/111/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dürrera do Švýcarské konfederace ve dnech 1. – 3. února 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.01.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/112/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e   n  a  v ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční cesty ředitelky příspěvkové organizace Domova Dědina Opočno 

Mgr. Aleny Goisové do Nizozemí ve dnech 14.12.-17.12.2007, uvedenou v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D. vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova Dědina Opočno Mgr. Alenu Goisovou o přijatém usnesení 
  termín: 15.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/113/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádosti Královéhradeckého kraje o finanční podporu v rámci Programu prevence kriminality na 

léta 2008 – 2011 s názvy: 
- Podpora sportovních aktivit dětí ohrožených kriminalitou (příloha č. 1),  
- Dluhy trendem současnosti (příloha č. 2),  
- Tvorba Koncepce prevence kriminality Královéhradeckého kraje na léta 2009 
až 2011 (příloha č. 3) 



 32

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Ministerstvu vnitra ČR žádosti projektů dle bodu I. ve stanoveném termínu 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/114/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii protidrogové politiky Královéhradeckého kraje na období 2008–2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ph.Dr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit plnění povinností vyplývajících ze Strategie protidrogové politiky Královéhradeckého 
kraje na období 2008–2010 do konce roku 31.12.2008 

  termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/115/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2008 dle přiložené tabulky - 1. změna   
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu 
   termín: 27.03.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/116/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky výběrových řízení na akci "Rekonstrukce zpevněných ploch v nemocnici Broumov" 

pro Oblastní nemocnici Náchod a. s. a na dodávku Magnetické rezonance pro Oblastní 
nemocnici Trutnov a. s. dle důvodové zprávy 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/117/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na investiční akci "Stavební úpravy a přístavba čp. 49, Dětské ozdravovny 
Bedřichov, Špindlerův Mlýn" zařízení příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven  
a léčeben okresu Trutnov 



 33

 2. hodnotící komisi ve složení:  
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
- Ing. Věra Vítová, ředitelka Dětské ozdravovny Bedřichov  
náhradník: Eva Stefanidisová, ekonomka Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
- Petr Kraus, ředitel Dětské ozdravovny Bedřichov  
náhradník: RNDr. Pavel Malkráb, ředitel Dětské ozdravovny Pec p. Sn.  
- Miroslav Petera, technik Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník: MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

zpracováním výběrového řízení a zajištěním realizace akce 
  termín: 01.12.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a přijatém usnesení 
   termín: 15.02.2008     
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

- zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje v termínu do 14.3.2008 
- zajistit řádný průběh realizace akce a o jejím ukončení informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

   termín: 01.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/118/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky ve zjednodušeném řízení dle § 25 odst.b) a § 38 zákona 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na investiční akci "Spojovací chodba a změna 
vstupu pavilonu RDG Oblastní nemocnice Jičín a. s." 

 2. hodnotící komisi ve složení: 
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
- Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradník: Petr Kuřík, člen Rady Královéhradeckého kraje 
- Ing. Ludvík Blažek, Ingeniring Tn. a. s. 
  náhradník: Ing. Václav Jiránek, Ingeniring Tn. a. s.  
- Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
  náhradník: Ing. Eva Roušalová, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
- Ing. Zdeněk Brunát, projektant Helika a. s. Praha, 
  Ing. Jan Voslař, projektant Helika a. s. Praha,  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

vyhlášením a realizací zadávacího řízení 
  termín: 30.04.2008 

 
 
     



 34

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a. s. o přijatém usnesení 
   termín: 25.02.2008     
 2. Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.07.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/119/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky "II/321 Solnice-Skuhrov, 

RŽK (rekonstrukce živičného krytu)" dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-
Kvasiny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pořadí uchazečů na akci " II/321 Solnice-Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného krytu)" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2008     
 2. podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
   termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/120/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    použití části poskytnuté investiční dotace pro DSO Brodec ve výši 338.176,- Kč ve výdajích 

jako neinvestiční 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití investiční dotace DSO Brodec v částce 338.176,- Kč ve výdajích jako neinvestiční 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/121/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vysoká Srbská o prodloužení termínu ukončení realizace akce "Oprava budovy 

Obecního úřadu Vysoká Srbská čp. 6" do 30.4.2008 a použití poskytnuté finanční dotace  
v prodlouženém termínu realizace akce 

 



 35

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost obce Vysoká Srbská o prodloužení termínu ukončení realizace akce "Oprava budovy 

Obecního úřadu Vysoká Srbská čp. 6"  do 30.4.2008 a použití poskytnuté finanční dotace  
v prodlouženém termínu realizace akce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/122/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh změny charakteru dotačního titulu Projekt - Podpora provozu cyklobusů v turistických 

regionech pro rok 2008 na dotační titul RRD 200805 Podpora provozu cyklobusů v turistických 
regionech  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení změnu charakteru dotačního titulu Projekt - 

Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech pro rok 2008 na dotační titul RRD 200805 
Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje změnu charakteru dotačního 
titulu Projekt - Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech pro rok 2008 na dotační 
titul RRD 200805 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech  

  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/123/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace dle přílohy č. 1 se subjekty uvedenými  

v příloze č. 2 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv dle bodu II. usnesení 
   termín: 08.02.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle bodu II. usnesení 
   termín: 12.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/124/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli  veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší 

odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou - 
měřící stroj", kterým bude Královéhradecký kraj 



 36

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výzvu k podání nabídky 
 2. okruh vyzvaných uchazečů:  

Metrotest s.r.o., T. G. Masaryka 2104, 272 01 Kladno  
THOME Präzision s.r.o., Anglické nábřeží 1, 301 00 Plzeň  
Wenzel Präzision GmbH, Werner-Wenzel Strasse, D-97859 Wiesthal, SRN  
Carl Zeiss spol. s r.o., Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5  

 3. složení hodnotící komise včetně náhradníků:  
člen: Mgr. Jaroslav Serbousek  
náhradník: Mgr. Karel Müller  
člen: Jiří Rokl  
náhradník: PaedDr. Miroslav Richter  
člen: Helmut Dohnálek  
náhradník: Ing. Lucie Tulejová  
člen: Ing. Rostislav Všetečka  
náhradník: Ing. Alice Nováková  
člen: Lucie Malenická  
náhradník: Ing. Silvie Pochtiolová  
člen: Ing. Pavlína Trpkošová  
náhradník: Ing. Václav Cidlina  
člen: Ing. Miroslav Faltys  
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka  
člen: Ing. Zdeněk Kraus  
náhradník: Dagmar Malcová  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/125/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší 

odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou - 
3D-geometrie", kterým bude Královéhradecký kraj 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výzvu k podání nabídky 
 2. okruh vyzvaných uchazečů:  

Siems & Klein spol. s r.o., Türkova 828, 149 00 Praha  
UNIVER spol. s r.o., Přepeřská 1809, 511 01 Turnov  
Homola s.r.o., Trýbova 7, 602 00 Brno  

 3. složení hodnotící komise včetně náhradníků:  
člen: Mgr. Jaroslav Serbousek  
náhradník: Mgr. Karel Müller  
člen: Jiří Rokl  
náhradník: PaedDr. Miroslav Richter  
člen: Helmut Dohnálek  
náhradník: Ing. Lucie Tulejová  
člen: Ing. Rostislav Všetečka  
náhradník: Ing. Alice Nováková  



 37

člen: Lucie Malenická  
náhradník: Ing. Silvie Pochtiolová  
člen: Ing. Pavlína Trpkošová  
náhradník: Ing. Václav Cidlina  
člen: Ing. Miroslav Faltys  
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka  
člen: Ing. Zdeněk Kraus  
náhradník: Dagmar Malcová  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/126/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávky speciálního zařízení pro Vyšší 

odbornou školu technicko-ekonomickou a Střední průmyslovou školu Rychnov nad Kněžnou-
svářecí zařízení", kterým bude Královéhradecký kraj 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výzvu k podání nabídky 
 2. okruh vyzvaných uchazečů: 

Fronius Česká republika spol. s r.o., Tovární ulice 170, 381 01 Český Krumlov - 
Domoradice 
SELCO CZECH REPUBLIC s.r.o., centrála a prodejní kancelář, Vodnická 437, 
149 00 Praha 4  
TEKOS - Jiří Černý s.r.o., Husova 920, 530 03 Pardubice  
ALFA IN a.s., Nová Ves 74, 675 21 Okříšky  

 3. složení hodnotící komise včetně náhradníků:  
člen: Mgr. Jaroslav Serbousek  
náhradník: Mgr. Karel Müller  
člen: Jiří Rokl  
náhradník: PaedDr. Miroslav Richter  
člen: Helmut Dohnálek  
náhradník: Ing. Lucie Tulejová  
člen: Ing. Rostislav Všetečka  
náhradník: Ing. Alice Nováková  
člen: Lucie Malenická  
náhradník: Ing. Silvie Pochtiolová  
člen: Ing. Pavlína Trpkošová  
náhradník: Ing. Václav Cidlina  
člen: Ing. Miroslav Faltys  
náhradník: Ing. Zdeněk Ponka  
člen: Ing. Zdeněk Kraus  
náhradník: Dagmar Malcová  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 

 



 38

USNESENÍ RK/3/127/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje v ostatních běžných výdajích o 300 tis. Kč na umístění informačních tabulí pořízených  
v rámci projektu "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/128/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 5.000,- Kč Jiřímu Chadimovi na úhradu výdajů spojených s vydáváním internetového 

časopisu o výtvarnících a dalších kulturních zajímavostech "Chadimovy fotodrby"  
  b) 20.000,- Kč společnosti SJ Ski spol. s r.o., IČ 63673797 na pořádání mezinárodních 

lyžařských závodů v alpských disciplínách "Světový pohár FIS Masters" 
  c) 10.000,- Kč sdružení SPEKTRUM - sdružení na podporu multikulturních aktivit  

v regionu NUTS II - Severovýchod, IČ 26662540 na pořádání Josefovských 
francouzských dnů 

  d) 40.000,- Kč Městysu Častolovice, IČ 00274780 na podporu výuky dopravní výchovy  
a přípravu žáků základní školy na soutěž mladých cyklistů 

  e) 10.000,- Kč Obci Cerekvice nad Bystřicí, IČ 00271438 na pořádání oslav a propagaci 
650. výročí od první písemné zmínky o obci 

  f) 40.000,- Kč Občanskému sdružení unie rodičů při SŠIS Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 28554256 na pořízení plynového chromatografu a příslušenství pro potřebu výuky 
oboru ochrana životního prostředí 

  g) 60.000,- Kč občanskému sdružení Zdravé Krkonoše, IČ 70813001 na obnovu 
kulturních památek v regionu středních Krkonoš 

  h) 40.000,- Kč občanskému sdružení ApolloDoldy, IČ 26647419 na činnost cyklistického 
oddílu v roce 2008 dle žádosti o finanční podporu 

  i) 20.000,- Kč Československé obci legionářské jednotě Hradec Králové, IČ 64809366 
na publikační činnost v roce 2008 dle žádosti o finanční podporu 

  j) 15.000,- Kč Okresnímu výboru Českého svazu bojovníků za svobodu, IČ 62694821 
na pořádání veřejně prospěšných akcí v roce 2008 dle žádosti o finanční podporu 

  k) 20.000,- Kč Obci Stará Paka, IČ 00272132 na pořádání oslav 650 let od první písemné 
zmínky o obci 

  l) 17.500,- Kč Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí v ČR, o. s., IČ 00408395 
na pořádání ozdravného pobytu pro děti s diabetem pro Diaklub Jičín 

  m) 10.000,- Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové, IČ 75065207 na pořádání 
III. Česko-slovenského bálu v rámci Dní česko-slovenské kulturní vzájemnosti 

  n) 25.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisku Hořice v Podkrkonoší, 
IČ 60116439 na pořízení potřebného vybavení do skautské klubovny v Hořicích 
dle žádosti o finanční podporu 

 



 39

  o) 50.000,- Kč Obci Deštné v Orlických horách, IČ 00274844 na pořádání 
akce Šediváčkův long 2008 

  p) 14.000,- Kč Euroregionu Pomezí Čech , Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis, 
IČ 64224619 na pořádání oslav souvisejících se vstupem ČR a Polska 
do Schengenského prostoru 

  q) 100.000,- Kč Českému svazu skibobistů, IČ00550621 na pořádání Mistrovství světa 
mládežnických a seniorských kategorií v jízdě na skibobech v roce 2008 

 2. změnu účelu využití finančních prostředků poskytnutých Obci Libčany, IČ 00269000 
na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1356/2007 ze dne 21. 
11. 2007 na pořádání 34. a 35. ročníku přehlídky loutkářských souborů Královéhradeckého 
kraje o cenu Matěje Kopeckého v Libčanech a prodloužení termínu pro doložení využití 
finančního daru do 31. 12. 2008 

 3. poskytnutí věcného daru: 
květin v ceně do 400 Kč zaměstnancům k výročí 50 a 60 let a odchodu do důchodu  
v roce 2008 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
   termín: 30.06.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 k darovací smlouvě dle části I., bodu 2. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/129/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zvýšení běžných výdajů kapitoly 18 u ostatních příspěvků a darů o 560 tis. Kč 

za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 
 2. poskytnutí finančního daru jednotlivým obcím (městům), jejichž uvolnění členové 

zastupitelstva vykonávají zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj v roce 2007,  
ve výši 560 tis. Kč dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/130/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/588/2007 ze dne 16.5.2007 za IV. kalendářní čtvrtletí 
roku 2007 dle přílohy 

 
 



 40

USNESENÍ RK/3/131/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu na výrobu a distribuci krajského 

periodika „U nás v kraji“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na výrobu a distribuci krajského 

periodika „U nás v kraji“  
 2. seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
  a) A-PRESS, s.r.o., Školní náměstí 34, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
  b) Evropské vydavatelství s.r.o., Bratranců Veverkových 816, 530 02 Pardubice – Zelené 

Předměstí 
  c) MAFRA, a.s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 
  d) Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10 -Vinohrady 
  e) VLTAVA – LABE – PRESS, a.s. – divize VÝCHOD odštěpný závod, Kladská 17, 

500 03 Hradec Králové 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení podaných nabídek ve složení:  
 1. MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Miloslav Plass, 

náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
 2. Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: Helmut Dohnálek, 

náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje) 
 3. František Meduna, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (jeho náhradník: 

Bc. Lubomír Franc, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje) 
 4. Mgr. Imrich Dioszegi, tiskový mluvčí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (jeho 

náhradník: Petr Neckář, redaktor krajského periodika „U nás v kraji“) 
 5. Ing. Miroslav Uchytil, starosta Města Chlumec nad Cidlinou (jeho náhradník: Ing. 

Petr Vinklář, referent tiskového oddělení odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit realizaci zadávacího řízení podle schválené zadávací dokumentace  
  termín: 25.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/132/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    konání společenské akce "Masopust v Novém Pivovaru" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí služeb se společností Hradecká kulturní a vzdělávací společnost 

s. r. o. dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí služeb dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 01.02.2008     
 

 
 



 41

USNESENÍ RK/3/133/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední školy potravinářské Smiřice Generála Govorova 110 Smiřice o 

svěření kancelářského nábytku dislokovaného na krajském úřadu Královéhradeckého kraje 
do správy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření kancelářského nábytku dislokovaného na krajském úřadu Královéhradeckého kraje 

do správy Střední školy potravinářské Smiřice Generála Govorova 110 Smiřice dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle bodu II. 

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/134/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2007 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/135/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 11.01.2008 
 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/136/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k Podnájemní smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor v 

RegioCentru Nový pivovar v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 k podnájemní smlouvě v souladu s předloženým návrhem 
  termín: 30.01.2008     
 

 
 
 
 
 



 42

USNESENÍ RK/3/137/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/138/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení platu ředitelce Centra EP Ing. Kláře Dostálové na výši dle přílohy z důvodu přesunu 

většiny aktivit příspěvkové organizace na nově založenou společnost Centrum evropského 
projektování a. s. 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/139/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečnou žádost o provedení zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení: 

Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 
zápis oboru vzdělání 75-41-M/012 Výchovná a humanitární činnost - sociálně výchovná 
činnost (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 180 žáků; výmaz oboru 
vzdělání 75-41-M/006 Výchovná a humanitární činnost (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 180 žáků 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 

Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 
zápis oboru vzdělání 75-41-M/012 Výchovná a humanitární činnost - sociálně výchovná 
činnost (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 180 žáků s účinnosti  
od 1.9.2008; výmaz oboru vzdělání 75-41-M/006 Výchovná a humanitární činnost (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 180 žáků s účinností od 1.10.2013 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 15.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/140/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr projektu „Lodí a na kole z Hradce Králové do Josefova“ 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se založením obecně prospěšné společnosti k realizaci záměru projektu za podmínky 

spoluzaložení této obecně prospěšné společnosti statutárním městem Hradec Králové, městy  
a obcemi uvedenými v důvodové zprávě 



 43

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana  

předložit záměr projektu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
   termín: 14.02.2008     
 2. Ing. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana  

zahájit a pokračovat v jednáních s představiteli statutárního města Hradec Králové, měst  
a obcí směřujících k realizaci projektu  

   termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/141/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Špindlerův Mlýn o finanční podporu pořádání Světového poháru v obřím slalomu 

a slalomu žen 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru městu Špindlerův Mlýn na pořádání Světového poháru  

ve výši 300 tisíc Kč z kapitoly 18 Zastupitelstvo kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/142/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. 23/793/2007 ze dne 25.7.2007 a doplňuje bod II. odst.1 takto: 

souhlasí s výpůjčkou nemovitého majetku Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a 
příslušenství v k.ú. a obci Dobruška dle bodu I.tohoto usnesení městu Dobrušce na dobu 2 let  
s možností jeho prodloužení na dobu nezbytně nutnou pro realizaci výpůjčitelem předkládaného 
projektu týkajícího se středního školství v regionu s podmínkou jeho předchozího projednání s 
Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení vypůjčitele 
  termín: 08.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/143/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování o záležitostech 

uvedených v příloze 

 

 



 44

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně  zprávu o rozhodnutích učiněných 
na základě svěření dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 01.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/144/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 

ev. 2294/2007 o poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,-- Kč pro FC Hradec Králové, a.s., 
IČ 27479307 se sídlem Všesportovní stadion, Hradec Králové, Úprkova 473/1, PSČ 
500 09, uvedený v příloze  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/3/145/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dopis z Ministerstva pro místní rozvoj ČR  ze dne 28.1.2008, kde stojí, že byl usnesením vlády 

ze dne 22. října 2007 č. 1180 schválen Statut a Jednací řád Řídícího a koordinačního výboru 
pro potřeby koordinace pomoci poskytované v programovacím období 2007 - 2013 Evropskými 
společenstvími na úrovni státu. 

II.  n  o  m  i  n  u  j  e   
    zástupce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na člena Řídícího a koordinačního výboru 

bez hlasovacího práva s hlasem poradním: 
  MUDr. Jiřího Vamberu - člen 
  Ing. Kláru Dostálovou - náhradník 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/146/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje posunout termín 27. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje z 27. března 2008 na 3. dubna 2008 

  
 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


